
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itatinga

Edição nº 29
Ano 2023

Página 1 de 7

www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Agosto de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Itatinga
Atos Oficiais 2 .......................................................................... 

Portarias 2 ................................................................................ 
Processos Seletivos 4 ............................................................. 

Convocação 4 ........................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Caixa de Aposentadoria e Previdência dos
Servidores Municipais de Itatinga
CNPJ: 66.493.396/0001-64
Telefone: (14) 3848-2951
Celular:
E-mail: contato@capsmit.sp.gov.br
Rua Guerino Biazon, nº 595 - Centro - CEP: 18690-132
Itatinga - SP
Site: http://capsmit.sp.gov.br/
Câmara Municipal de Itatinga
CNPJ: 57.269.177/0001-05
Telefone: (14) 3848-2878
Celular:
E-mail: protocolo_cmi@camaraitatinga.sp.gov.br
Rua Nove de Julho, nº 278 - Centro - CEP: 18690-000
Itatinga - SP
Site: https://www.camaraitatinga.sp.gov.br
Prefeitura Municipal de Itatinga
CNPJ: 46.634.127/0001-63
Telefone: (14) 3848-9800
Celular:
E-mail: secretaria@itatinga.sp.gov.br
Rua Nove de Julho, nº 304 - Centro - CEP: 18690-000
Itatinga - SP
Site: https://www.itatinga.sp.gov.br

https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA 
- ESTADO DE SÃO PAULO - 

Rua Nove de Julho n.º 304 – Centro – CEP. 18690-000 
CNPJ n.º 46.634.127/0001-63 

 

E - m a i l :  s e c r e t a r i a @ i t a t i n g a . s p . g o v . b r   
        S i t e :  w w w . i t a t i n g a . s p . g o v . b r  

 

 

PORTARIA N.º 308, DE 11 DE AGOSTO DE 2023. 
 
 

Dispõe sobre a exoneração, a pedido, do 

servidor LUCAS ALVES BACH, 

ocupante do cargo de provimento em 

comissão de DIRETOR DE GABINETE. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ITATINGA, Estado de São Paulo, no uso 

de suas atribuições legais; 

 
 
RESOLVE: 
 
 
I – EXONERAR, a pedido, a partir de 16 de agosto de 2023, o servidor 

LUCAS ALVES BACH, ocupante do cargo de provimento em comissão de DIRETOR 
DE GABINETE, Ref. XV.1, para o qual foi nomeado nos termos da Portaria n.º 

001/2021. 

 
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou afixação. 

 
Prefeitura Municipal de Itatinga, 11 de agosto de 2023. 

 

 
JOÃO BOSCO BORGES 

Prefeito Municipal 
 

Publicada e Registrada na Secretaria e Afixada no Quadro de Publicações da 

Prefeitura Municipal, em 11 de agosto de 2023. 

 

 

Luciano Cláudio Polido dos Santos 
Diretor de Secretaria e Expediente 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itatinga

Edição nº 29
Ano 2023

Página 2 de 7

www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Agosto de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Itatinga
Atos Oficiais

Portarias

https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA 
- ESTADO DE SÃO PAULO - 

Rua Nove de Julho n.º 304 – Centro – CEP. 18690-000 
CNPJ n.º 46.634.127/0001-63 

 

E - m a i l :  s e c r e t a r i a @ i t a t i n g a . s p . g o v . b r   
        S i t e :  w w w . i t a t i n g a . s p . g o v . b r  

 

 

 

PORTARIA N.º 309, DE 11 DE AGOSTO DE 2023. 
 
 

Dispõe sobre a nomeação de candidatos 
(as) aprovados (as) no Concurso Público 
Edital n.º 01/2022, para os cargos que 
especifica Auxiliar de Serviços Gerais e 
Coletor de Lixo. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ITATINGA, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais; 
 
 
RESOLVE: 
 
 
I – NOMEAR a partir de 14 de agosto de 2023, MATEUS RAFAEL 

ALVES GABARDO, para exercer em estágio probatório o cargo de provimento efetivo 
de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, Ref. I.1, tendo em vista a sua aprovação em 
9.º lugar no Concurso Público – Edital n.º 01/2022, homologado nos termos do 
Decreto n.º 3.280/2023, correndo as despesas por conta do orçamento municipal. 

 
II – NOMEAR a partir de 14 de agosto de 2023, CRISTINA APARECIDA 

BERTO, para exercer em estágio probatório o cargo de provimento efetivo de 
COLETOR DE LIXO, Ref. I.1, tendo em vista a sua aprovação em 8.º lugar no 
Concurso Público – Edital n.º 01/2022, homologado nos termos do Decreto n.º 
3.280/2023, correndo as despesas por conta do orçamento municipal. 

  
III – Os (as) servidores (as) ora nomeados (as) serão regidos (as) no que 

couber pelas Leis Complementares n.ºs 01/1993, 070/2006 e 294/2020, e suas 
alterações. 

 
IV – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou afixação. 
 
Prefeitura Municipal de Itatinga, 11 de agosto de 2023. 
 
 

JOÃO BOSCO BORGES 
Prefeito Municipal 

 

Publicada e Registrada na Secretaria e Afixada no Quadro de Publicações da 
Prefeitura Municipal, em 11 de agosto de 2023. 

 
 

Luciano Cláudio Polido dos Santos 
Diretor de Secretaria e Expediente 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itatinga

Edição nº 29
Ano 2023

Página 3 de 7

www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Agosto de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Itatinga
Atos Oficiais

Portarias

https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA
–  E S TA D O  D E  S Ã O  PA U L O  –

C N P J  ( M F )  4 6 . 6 3 4 . 1 2 7 / 0 0 0 1 - 6 3

R u a  N o v e  d e  J u l h o ,  3 0 4  –  C e n t r o  –  C E P.  1 8 6 9 0 - 0 0 0

F o n e / F a x :  ( 1 4 )  3 8 4 8 - 9 8 0 0

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2023

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA 

A Prefeitura Municipal de Itatinga, Estado de São Paulo, por seu Prefeito que este subscreve,
CONVOCA os candidatos inscritos no Processo Seletivo Público  de Prova ao cargo de:  AGENTE DE
COMBATE ÀS ENDEMIAS para a prova que será realizada, conforme segue: 

1. DATA: 20/08/2023 - DOMINGO DE MANHÃ
LOCAL: EMEF PREF ARISTEU PEDROSO DE ALMEIDA - Rua Altair Stengel Tieghi, n° 36, Jd. Parenti II, em

Itatinga/SP. 
 HORÁRIO DE INÍCIO DA PROVA: 9h30 (nove horas e trinta minutos)
 FECHAMENTO DOS PORTÕES: 9h25 (nove horas e vinte e cinco minutos)

Os candidatos deverão comparecer ao local onde será realizada a prova, com 30 (trinta) minutos de
antecedência,  munidos  de:  documento  de  identificação  com  fotografia,  protocolo  de  inscrição  (boleto  e
comprovante de pagamento), caneta azul ou preta, lápis e borracha.

Os portões do prédio serão fechados 5 (cinco) minutos antes do horário determinado para o início das
provas.
         Não haverá segunda chamada para as provas,  não importando o motivo alegado e a ausência do
candidato acarretará sua eliminação do Processo Seletivo Público.
         É  de  responsabilidade  exclusiva  do  candidato,  identificar  corretamente  o  seu  local  de  prova  e
comparecer  no horário determinado por  este  Edital.  A divulgação oficial  é aquela publicada pela imprensa
oficial, tendo em vista que outros meios de convocação são apenas informativos.
          Em hipótese alguma, a prova poderá ser realizada em local diferente do determinado por este Edital.
          As inscrições abaixo foram deferidas, estando os candidatos aptos a prestarem as provas.

O candidato terá 02 (dois) dias úteis,  a contar da data da publicação deste Edital,  para Protocolar
Recurso acerca de incorreção da inscrição na Prefeitura Municipal dirigido à Comissão de Processo Seletivo
Público.

Itatinga, 10 de agosto de 2023

JOÃO BOSCO BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

AGENTE COMBATE AS ENDEMIAS

Ordem Nome do Candidato RG

001 AÇUCENA ALINE DA SILVA 401634462

002 AERSON ANGELO DA SILVA SOBRINHO 15343806-X

003 ALINE FERNANDA SANTIAGO 448342601

004 ALINE SOUZA GONSALVES 448342613

005 AMABILLI MARTINS DOS SANTOS 608001429

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itatinga

Edição nº 29
Ano 2023

Página 4 de 7

www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Agosto de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Itatinga
Processos Seletivos

Convocação

https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA
–  E S TA D O  D E  S Ã O  PA U L O  –

C N P J  ( M F )  4 6 . 6 3 4 . 1 2 7 / 0 0 0 1 - 6 3

R u a  N o v e  d e  J u l h o ,  3 0 4  –  C e n t r o  –  C E P.  1 8 6 9 0 - 0 0 0

F o n e / F a x :  ( 1 4 )  3 8 4 8 - 9 8 0 0

006 ANA CARLA ALVES SOARES 456702866

007 ANA LUIZA SILVA BRAZ 607588883

008 ANDERSON DE SÁ GOMES 28125773-5

009 ANGELINO PEREZ DE CAMPOS BASSANI 41944371-x

010 BRUNA MARCELA DE OLIVEIRA 50216292-8

011 BRUNA MARIA LOURENÇO IWAMOTO 47756039-8

012 CAILAINE SANTOS ANDRADE 572412654

013 CAMILA APARECIDA SOARES 550955951

014 CARLA FERNANDA DE OLIVEIRA CAMARGO BORGES 325584072

015 CAUÃ ANTUNES DA SILVA 63771843-4

016 CHARLES DE LIMA LEME 42858435-4

017 CINTHYA PEREIRA DA CRUZ 363244499

018 CLAUDIA APARECIDA MORETTI DOMINGUES 32833706-7

019 CLAUDINEI DE ALMEIDA CAMARGO 40177112-x

020 CRISTINA APARECIDA BERTO 273098263

021 DAIANE APARECIDA VERARDO 4244e8884

022 DAMARIS CRISTINA PEREIRA 49507410-x

023 DANIELE VALENTINO DOS SANTOS 480949505

024 DAYANE STEFANE SARAIVA URSULINO 541138169

025 DÊNIS FERREIRA DE MATTOS 46159675-1

026 DOUGLAS FILADELFO DA SILVA 557492981

027 ELCIO LUIZ BRESSANI FILHO 48573281-6

028 ELIAS DA SILVA OBROWNICK 56592606-8

029 ELIAS LOURENÇO DA SILVA 542561451

030 ELISEU DA SILVA OBROWNICK 56447705-9

031 ENOS LUCAS LOPES 478920957

032 FABIANA GONÇALVES MAIA DA SILVA 454309508

033 FRANCIELE ROCHEL DE FRANÇA 41280897-3

034 FRANCIELLI SPROVIERI ROSA 561632492

035 GABRIELA VITÓRIA ALVES DE ANDRADE 607900209

036 GEOVANNAH BRUNNIELY GONÇALVES DOS SANTOS 65037386-8

037 GISELI APARECIDA CARDOSO 332235622

038 HENRIQUE MARIANO DE ALMEIDA 542561189

039 ISABELA CORREA BARBOSA VIADANNA 45199067-5

040 JAMYLLE NIKOLE GONÇALVES DA SILVA 592919602

041 JANAINA FRANCISLEI DE OLIVEIRA MELLO 40538653-9

042 JANAÍNA GONÇALVES SILVÉRIO PAULINO 54.244.769-1

043 JÉSSICA FERNANDA CEZAR 488480516

044 JESSICA LETICIA DE ALMEIDA 452818266

045 JOÃO ALFREDO SANTOS SILVA 8711004

046 JOÃO GABRIEL VIEIRA DE BARROS SOARES 46969189-X

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itatinga

Edição nº 29
Ano 2023

Página 5 de 7

www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Agosto de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA
–  E S TA D O  D E  S Ã O  PA U L O  –

C N P J  ( M F )  4 6 . 6 3 4 . 1 2 7 / 0 0 0 1 - 6 3

R u a  N o v e  d e  J u l h o ,  3 0 4  –  C e n t r o  –  C E P.  1 8 6 9 0 - 0 0 0

F o n e / F a x :  ( 1 4 )  3 8 4 8 - 9 8 0 0

047 JOÃO MATHEUS MORETTI DOMINGUES 56.445.842-9

048 JOÃO PAULO NEGRÃO DE CASTRO BIASON 54898735-X

049 JOAO VICTOR SIQUEIRA ASSIS 593157680

050 JOHNATAS FERNANDES DA CUNHA 48453876-7

051 JULIA BEATRIZ VICENTE 582890779

052 JULIO CESAR DE CAMPOS 30056856-3

053 KAWE ROGÉRIO ALVES DOS SANTOS 62747599-1

054 KLEBER BENEDITO DE OLIVEIRA SANTOS 33429693-6

055 KLEBERTON MARTINS 49.602.797-9

056 KLEIDSON ESTANDISLAU DA SILVA 551837433

057 LARISSA CASSIANO PONTES NOVAES 589390211

058 LARISSA COLLI DA SILVA 404780271

059 LETICIA DOMINGUES 550948764

060 LUANA BARRETO DA CONCEIÇÃO 499576287

061 LUCAS ALEXANDRE CAMARGO DE CAMPOS 54125931-3

062 MAIKEN KAUE DE SOUZA PIMENTEL 561488770

063 MANOEL DE QUEIROZ CRUZ 98025050452

064 MARCELA FABILAINE ALBERTO 453126091

065 MARCELO AUGUSTO RUFINO 456196407

066 MARCIO FERNANDES SANTIAGO 42443809-4

067 MARIA DAS BROTAS ANHAIA DE LIMA 55527365_9

068 MARIA INEZ PAULA CEZAR 500361654

069 MARIANA DE CÁSSIA MORETTI 486104138

070 MARLI BARRETO DE OLIVEIRA 25846821-x

071 MAURA APARECIDA DE LIMA 424436589

072 MAURICIO DE OLIVEIRA TARGINO 40728127-2

073 MAYULLI ELISA DA SILVA 42382266-4

074 MEIRE REGIANE DE MELLO LOPES 42 443 659 0

075 MEIRE RIBEIRO DE BARROS NOVAES 448343654

076 MICHELI CRISTINA CEZAR 49878342-X

077 MILENE ADRIELLE GONÇALVES DA SILVA 592920859

078 NILSON MARTINS DE SOUZA JUNIOR 33710798-1

079 PATRICIA FERNANDA DE SOUSA 607110740

080 PAULA F ALMEIDA 468592131

081 RAFAELA CRISTINA RODRIGUES ALBINO 45531152-3

082 REGIANE CLAUDIA MACHADO 424436620

083 RENAN DE MORAES BARDELLA 497207424

084 RODOLFO ODON DE ANDRADE SILVA 34658648-3

085 SABRINA ALVES 524544992

086 SABRINA ELEIXA ROSA 49932676-3

087 SABRINA FERRAZ MOUSSATO 555427894

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itatinga

Edição nº 29
Ano 2023

Página 6 de 7

www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Agosto de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA
–  E S TA D O  D E  S Ã O  PA U L O  –

C N P J  ( M F )  4 6 . 6 3 4 . 1 2 7 / 0 0 0 1 - 6 3

R u a  N o v e  d e  J u l h o ,  3 0 4  –  C e n t r o  –  C E P.  1 8 6 9 0 - 0 0 0

F o n e / F a x :  ( 1 4 )  3 8 4 8 - 9 8 0 0

088 SUELI DE FÁTIMA MARQUES DA SILVA 309250912

089 SUELI M. DA SILVA CAMARGO 320015270

090 SUELLEN DIANA FERNANDES MIRANDA 424438240

091 SUSANA SILVERIO DOS SANTOS 368385607

092 TAINARA SCHNEIDER FONTINELLE 541256968

093 TATIANE APARECIDA MARQUES MARTINS 44065765-5

094 TAYNARA FREITAS DOS SANTOS 585938982

095 THALIA MARCELO FELISBERTO MACEDO 498883292

096 THIAGO HENRIQUE RODRIGUES DOS SANTOS 65130028-9

097 VINICIUS DA SILVA TEIXEIRA 54125817-5

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itatinga

Edição nº 29
Ano 2023

Página 7 de 7

www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Agosto de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2023-08-11T16:20:11-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




